Протокол № 14

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории Валуйского городского округа»

28 марта 2019 года

Присутствуют:
Дыбов А.И.

Кочетова И.В.

глава администрации Валуйского городского округа;

заместитель главы администрации Валуйского городского

округа по строительству, транспорту, ЖКХ и системам

жизнеобеспечения-начальник управления ЖКХ

Комисарова О.Л.

Члены комиссии:

Седина Л.А.

Осипов М.В.

главный специалист отдела благоустройства и организации

работы с ТКО ;

начальник управления архитектуры, капитального

строительства и дорожной инфраструктуры, главный

архитектор Валуйского городского округа;;

начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства,

энергосбережения и инженерных систем;

Радченко Е.В. начальник ОМВД России по г. Валуйки и Валуйскому

району (по согласованию);

Стрыжакова С.Л.

Жуков А.И.

Колесникова Н.В.

Семыкин Н.Л.

Рожин А.Н.

директор муниципального казенного учреждения

«Валуйский ОКС»;

директор МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2

с углубленным изучением отдельных предметов»;

руководитель исполнительного комитета Валуйского

местного отделения всероссийской Политической партии

«Единая Россия» (по согласованию);

председатель Валуйской Местной Организации

Всероссийской Общественной Организации Ветеранов

(Пенсионеров) Войны, Труда, Вооруженных сил и

Правоохранительных органов (по согласованию);

глава Уразовской территориальной администрации

Валуйского городского округа;

 2

Повестка дня:

   О результатах общественного обсуждения и утверждения проекта муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории Валуйского

городского округа»

По  вопросу повестки дня слушали:

   Седину Л.А., члена комиссии, начальника управления архитектуры, капитального

строительства и дорожной инфраструктуры, главного архитектора Валуйского

городского округа, которая проинформировала, что в соответствии с методическими

рекомендациями по подготовке государственных программ субъектов РФ и

муниципальных программ, утверждѐнных Приказом Минстроя от 06апреля 2017 г.

№691/пр, администрацией Валуйского городского округа разработан проект

муниципальной программы. 27 февраля 2019 года проект муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Валуйского городского

округа», размещѐн на официальном сайте администрации Валуйского городского

округа» для общественного обсуждения.  Срок приема предложений был установлен

до 27 марта 2019 года. Предложения по программе принимались в администрацию

Валуйского городского округа.

За истекший период, установленный для проведения общественного обсуждения

проекта программы в администрацию Валуйского городского округа не поступило.

Заслушав информацию  члена комиссии, начальника управления архитектуры,

капитального строительства и дорожной инфраструктуры, главного архитектора

Валуйского городского округа, учитывая, что предложений по программе не

поступило, председатель комиссии, глава администрации Валуйского городского

округа А.И. Дыбов предложил проект муниципальной программы согласовать.

Предложено проголосовать:
«За»-11, «Против»-0, «Воздержались»-0. Решение принято единогласно.

Решили: рекомендовать администрации Валуйского городского округа проект

постановления об утверждении муниципальной программы  «Формирование

современной городской среды на территории Валуйского городского округа» и

утвердить в установленном законом порядке..